Beatus es et henetibi erit. Set et si proficlente labore, exterius divitiae

afïluunt, non apponendum est cor, quoniam in adquirendis mundanis

rébus tollenda est soUiciludo et adibendus labor. Qui ergo ulriusque

boni verus desiderat esse possessor non bonorum tempoi^alium amore

est astringendus, ne non dominus fieri videatur, set servus; quia,

terrenorum amore astrictus, non possidet set possidetur; neque etiam

quae temporaliter adquirimus carni nosti^a?, set polius animae nostree

dare debemus', cum, sicut scriptum est, redemptio animœ viri sub-

slantia est ejus. Hujusce modi igitur atque aliis sanctarum Scriptu-

rarum documentis instructus, ac superni amoris igne succensus, ego

Ragenfredus, sanctae Marias matris aecclesiae humilis episcopus, notum

esse volumus cunctis sanctae Dei jEcclesiae fidelibus praesentibus atque

venturis, nostris quoque successoribus
,
qualiter quendam vineœ clau-

sum, proprio sumptu et laboreanobis plantatum atque constructum,

pro remedio animae nostrœ, seu absolutione parentum nostrorum a

peccatis aput Deum obtinenda, canonlcis monasterii Sancti Pétri,

quod situm est in suburbio Carnotinae civitatis, usu stipendiario

perpetualiter habendum tradimusac donamus. Ad confirraandam etiam

istius donationis causam
,
dignum duximus , ex praedicta vinea cartam

' Charta raaxima sui parte rulgata in Gall. Christ., t. VIII, instr., col, 289.

' Ita, sed postea correctum habemus.
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fieri janti dictis canonlcis, cura assensii ac cleprecatione Graulfi, qui al)-

batiam Sancli Carauni tenere cernitur per auctoritatem noslrœ largi-

Lionis. Est aillera ipsa vinea prope ciraiterium ipsius \idelicet Sancti

Carauni ad aquilonalera plagam ipsius loci, habens intotum aripemios

XII et dimidium, dimensos singillatira perticis quinquagenis. Tcrmi-

natur etlam duobus lateribus terra ejusdem potestatis; duabus quoque

frontibus, viis publicis. Infra lias igitiir terminationes praefatam

vineam Ita eis
,
sepe diclo abbate Graulfo deprecante, concessimus

,

ut desuper securi edificenl et beiie construaiit, habeaiilque licentiam

vendendi vel dandi eandera vineam cuicumque volueriiit. Hoc denique

donum ideo etiara, tota animi devotione, procuravimus, quatimis a

prœscriptis canonicis, habundante illis terrenae substaiitise vialico, in

prœsenti liberius a ' superna tendatur et in supra dicta Pétri aposto-

lorura principis œcclesia plenius divinse servitutis expleantur officia,

nobisque in cœlestibus reddantur iiide reraunerationis prœmia centu-

plicata. Si quis aulem successorura nostrorura vel alia aliqua persona

hanc doiiationis paginam violare presumpserit , irara Dei incurrat,

beatus Petriis ei contrarius fiât, et iniraicus cura ceteiis apostolis

oranibus; caelestis regni ovile iiigredi non raereatur, ciijus claves ipse

tenere. Domino largiente, dinoscitiir, calumniatoris temeritas paenitus

frustretur, praesens quoque auctoritas inviolabilis inansura roboretur.

Quatenus vero haec pagina validius firmitalis obtineat robur , manibus

propriis eam subterfirraaviraus, et canonicis nostiae aecclesiœ seu fra-

tribusjara dicti monasterii ac reliqiiis fidelibus nostris roborandani

decrevimus. Piageiifredus, Carnotura pr?esul, linjus donalionis paginam

fecit ac roboravit. Graulfus, abbas. Waracco, presbiter. Bernardus,

presbiter. Ragenbaldus, presbiler. Aiduinus, levila. Alcarius, levita.

Airaericus, levita. Malbertus, levita. Ebroiniis, levita. VVido, levita.

Ardradus, presbiter. Isaac
,
presbiter, Ardradus , levita. Larabertus,

subdiaconus. Gauslinus, subdiaconus. Hunbertus, clericus. Heirveus,

clericus. Dodo, clericus. Actura Carnotis civitatis in domo niatris

aecclesiœ. Data idus junii anno xiii régnante Ludovico rege féliciter. »

» Leg. ad. y;
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CAPITULUM VI.

Item (le eadtiii rc .scripluiu Graulfi ahbalis, in monaslerio sancti Pelri monacliis jain

positis.

(( In Christi nomine, Graulfus, qui abbatiam Sancti Carauni
,
quse

est in suburbio Carnotis tcnere videmui^ notum esse volumus cunctis

successoribus noslris et rcliqnis Christi fidelibus, qnaliter quasdam

vineas, a Ragenfredo episcopo et fratre suo Aiduino necnon et ab

Alveo abbate plantatas, et monastei^io Sancti Pétri, quod silum est in

suburbio Cai-notensi , donatas atque rebctas , monacliis ejusdem loci

,

cum consensu fidelium sanctae Mariae Carnotensium matris œcclesiae

,

libenter conccdimus. Sunt autem ipsœvineae in tribus locis constitutae:

clausus unus videlicet ex xii"'" aripennis et dimidio, juxta monaste-

rium Sancti Carauni, quem dederunt Ragenfredus et Arduinus, et

1111°' aripennes ac duae partes quinti aripennis, non longe a b.co qui

îippellatur Ad crucem Sancti Carauni. Terminatur autem jam dictus

clausus duobus lateribus, ipsa potestate; duabus frontibus,\ iispublicis.

Quatuor vero aripennes quos dédit Alveus terrainantur uiio latere,

ipsa terra; altero latere, terra fralrum Sancti Carauni; una fronte,

via quae ducitad civitatem ; altéra qiioque fronte, terra Sancti Martini,